
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А 3

i?6~_ 2023 Донецк №

Об утверждении сниска общеобразовательных организаций по проведению 
апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

• в Донецкой Народной Республике

С целью реализации положений Указа Президента Российской Федерации 
от 21 июня 2020 г. №474 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года», Федерального закона Российской 
Федерации от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового 
регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в 
Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в 
составе Российской Федерации новых субъектов — Донецкой Б1ародной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь Информационно-методическим 
письмом Министерства просвещения Российской Федерации о реализации 
проекта «Школа Минпросвещения России» от 02.09.2022 № 03-1257,
в соответс гвии с приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 13 марта 2023 года № 96 «О реализации в Донецкой 
Народной Республике проекта «Школа Минпросвещения России», с целью 
обеспечения условий апробации и внедрения проекта «Школа Минпросвещения 
России» в общеобразовательных организациях Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список общеобразовательных организаций по проведению 
апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в Донецкой Е1ародной 
Республике согласно Приложению.



2

2. Региональному оператору проекта «Школа Минпросвещения 
России» -  Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский 
институт развития образования» обеспечить научно-методическое 
сопровождение участников апробации проекта «Школа Минпросвещения 
России».

3. Рекомендовать начальникам управлений (отделов) образования 
администраций городов (районов) Донецкой Народной Республики, 
руководителям государственных общеобразовательных учреждений:

3.1. обеспечить создание условий для участия общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в апробации и внедрении проекта 
«Школа Минпросвещения России»;

3.2. назначит^ муниципальных координаторов проекта «Школа
Минпросвещения России»;

*

3.3. обеспечить информационную работу с родительской 
общественностью, профессиональными педагогическими сообществами.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
директора Департамента Просвещения Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.



УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства образования 
и науки Донецкой Р1ародной 
Республики
от 2023 г. № /У У

Список общеобразовательных организаций по проведению апробации проекта 
«Школа Минпросвещения России» в Донецкой Народной Республике

№
п/п Н аименование образовательной организации

1 2

1.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «П РО Ф И Л ЬН А Я  ГИ М Н А ЗИ Я  №  122 ГО РО Д А  ДО Н ЕЦКА»

2 .

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С П ЕЦ И А Л И ЗИ РО В А Н Н А Я  Ш К О Л А  С У ГЛ У БЛ ЕН Н Ы М  
И ЗУ ЧЕН И ЕМ  П РЕД М ЕТО В  ЕСТЕСТВ ЕН Н О -М А ТЕМ А ТИ ЧЕС К О ГО  ЦИКЛА 
№  135 Г О РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

3.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  145 ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

4.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е 
«С П ЕЦ И А Л И ЗИ РО В А Н Н А Я  Ф И ЗИ К О -М А ТЕМ А ТИ Ч ЕС К А Я  Ш КО ЛА  №  17 
ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

5.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «М Н О ГО П РО Ф И Л ЬН Ы Й  Л И Ц ЕЙ  №  1 ГО РО Д А  ДО Н ЕЦ КА »

6 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е 
«ГИ М Н А ЗИ Я  №  6 ГО РО Д А  ДО Н ЕЦ КА »

7.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЛИ Ц ЕЙ  №  12 ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

8.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО ЛА  №  9 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

9.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С П ЕЦ И А Л И ЗИ РО В А Н Н А Я  ГУ М А Н И ТА РН А Я  Ш КО ЛА  №  95 
ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

10 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «У ЧЕБН О -В О С П И ТА ТЕЛ ЬН Ы Й  К О М П Л ЕК С  №  16 ГОРОДА 
Д О Н ЕЦ К А »

11 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  20 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

12 .
__ _

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ГИ М Н А ЗИ Я  И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н Ы Х  ТЕХ Н О Л О ГИ Й  №  61
ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »



2
Продолжение таблицы

Г -  "
1 2

13.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С П ЕЦ И А Л И ЗИ РО В А Н Н А Я  Ш К О Л А  С У ГЛ У БЛЕН Н Ы М  
И ЗУ ЧЕН И ЕМ  И Н О С ТРА Н Н Ы Х  ЯЗЫ КО В №  19 ГО РО Д А  ДО Н ЕЦ К А »

14.

15.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ГИ М Н А ЗИ Я №  70 ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  47 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

16.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  65 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

17.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  102 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

18.

19.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  88  ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ ДЕН ИЙ  «Ш К О Л А  №  62 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

2 0 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН Й Е «Ш К О Л А  №  55 И М ЕНИ  А.Г. К О РЖ А  ГО РО Д А  ДО Н ЕЦ КА »

2 1 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  60 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

2 2 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ГУ М А Н И ТА РН А Я  ГИ М Н А ЗИ Я  №  33 ГО РО Д А  ДО Н ЕЦКА»

23.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО Л А  №  32 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

24.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЛИ Ц ЕЙ  №  37  ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

25.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО Л А  №  80 ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

2 6 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  88  ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

27.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ГИ М Н А ЗИ Я  № 1 1 5  ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

28.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ГИ М Н А ЗИ Я  №  92 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

29.

30.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО ЛА  №  101 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А  И М ЕН И  ГЕРО Я
СО В ЕТС К О ГО  С О Ю ЗА  А.А. У ДО ДО В А »
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  108 ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

31.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ГИ М Н А ЗИ Я  №  107 ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

32.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО Л А  №  125 ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »

п оз З .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО Л А  №  150 ГО РО Д А  Д О Н ЕЦ К А »



3
Продолжение таблицы

1 2

34.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  151 ГО РО ДА  Д О Н ЕЦ К А »

35.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е ЕО РОДА  ГО РЛО ВКИ  «ЛИ Ц ЕЙ  №  14 «ЛИ ДЕР»

36,
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е ГО РО Д А  ГО РЛО ВКИ  «Ш КО ЛА  №  25 С У ГЛ У БЛ ЕН Н Ы М  
И ЗУ ЧЕН И ЕМ  О ТД ЕЛ ЬН Ы Х  П РЕДМ ЕТО В»

37.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е ГО РО Д А  ГО РЛ О ВКИ  «Ш К О Л А  №  50»

38.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е ГО РО Д А  ГО РЛО ВКИ  «Ш КО ЛА  №  54 С У ГЛ У БЛ ЕН Н Ы М  
И ЗУ ЧЕН И ЕМ  О ТД ЕЛ ЬН Ы Х  П РЕДМ ЕТО В»

39.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е ГО РО ДА  ГО РЛО ВКИ  «ЛИ Ц ЕЙ  №  88  «М ЕЧТА»

40.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО ЛА  №  4 ГО РО ДА  Д ЕБА Л ЬЦ ЕВ О »

41.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  5 ГО РО ДА  Д Е БА Л ЬЦ ЕВ О »

42.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «М И РО Н О В С К А Я  Ш КО Л А  №  9 А Д М И Н И С ТРА Ц И И  ГО РО ДА  
Д ЕБА Л ЬЦ ЕВ О »

43.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «М И РО Н О ВСКА Я Ш КО Л А  №  10 А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
ГО РО Д А  Д ЕБА Л ЬЦ ЕВ О »

44.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С В ЕТЛ О Д А РС К И Й  У Ч ЕБН О -В О С П И ТА ТЕЛ ЬН Ы Й  
К О М П Л ЕК С  А Д М И Н И С ТРА Ц И И  ГО РО ДА  Д Е БА Л ЬЦ ЕВ О »

45.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  5 А Д М И Н И С ТРА Ц И И  ГО РО Д А  Д О КУ ЧА ЕВСКА »

46.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  4 А Д М И Н И С ТРА Ц И И  ГО РО Д А  Д О КУ ЧА ЕВСКА »

47.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  6 А Д М И Н И С ТРА Ц И И  ГО РО Д А  Д О КУ ЧА ЕВСКА »

48.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО ЛА  №  2 ГО РО ДА  ЕН А К И ЕВ О »

49.

50.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  22 ГО РО ДА  ЕН А К И ЕВ О »

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  25 ГО РО ДА  ЕН А К И ЕВ О »

51.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  1» ГО РО ДА  Ж Д А Н О В К А

52.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  2» ГО РО ДА  Ж Д А Н О В К А

53.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «СРЕДН ЯЯ 
Ш К О Л А  №  1 ГО РО ДА  КИ РО ВСКО Е»



4
Продолжение таблицы

1 2

54.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «СРЕДН ЯЯ 
Ш КО ЛА  №  2 ЕО РОДА  КИ РО ВСКО Е»

55.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ГИ М Н А ЗИ Я ГО РО ДА  М А К ЕЕВ К И »

56.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  108 И М ЕН И  П ЕРВ О Й  ГВА РДЕЙ СКО Й
А РМ И И  ГО РО Д А  М А КЕЕВКИ » '

57.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  32 ГО РО Д А  М А КЕЕВКИ »

58.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЛИ Ц ЕЙ  №  1 «ЛИ ДЕР» ГО РО Д А  М А К ЕЕВ К И »

59.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЛИ Ц ЕЙ  №  2 «П РЕСТИ Ж » ГО РО Д А  М А КЕЕВКИ »

60.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ ДЕН ИЙ  «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  50 ГО РО Д А  М А КЕЕВКИ »

61.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН Й Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  16 ГО РО Д А  М А КЕЕВКИ »

62.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  15 ГО РО Д А  М А КЕЕВКИ »

63.

64.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  53 ГО РО Д А  М А КЕЕВКИ »

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  86  ГО РО Д А  М А КЕЕВКИ »

65.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  № 27 ГО РО Д А  М А РИ У П О Л Я »

6 6 .

67.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  47 ГО РО Д А  М А РИ У П О Л Я»

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С ТА РО К РЫ М С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
Н О В О А ЗО В С К О ГО  РАЙ О НА

6 8 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «СА РТА Н С К А Я  Ш КО ЛА  И М ЕН И  В.С. БОЙ КО » 
А Д М И Н И С ТРА Ц И И  Н О ВО А ЗО ВСКО ГО  РА Й О Н А

69.

70.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  1 ГО РО Д А  С Н ЕЖ Н О Е»

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  3 ГО РО Д А  С Н ЕЖ Н О Е»

71.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  4 ГО РО Д А  СН ЕЖ Н О Е»



5
Продолжение таблицы

"“ Л 2

72.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  №  8 ГО РО Д А  С Н ЕЖ Н О Е»

73.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е 
«ГИ М Н А ЗИ Я  О БЩ ЕС ТВ ЕН Н О -ГУ М А Н И ТА РН О ГО  П РО Ф И Л Я  ГО РО ДА
ТО РЕЗА »

74.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО Л А  №  .10 ГО РО ДА  ТО РЕЗА "

75.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КОЛА 
№  18 ГО РО Д А  ТО РЕЗА »

76.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Х А РЦ Ы ЗС К А Я  СРЕДН ЯЯ Ш К О Л А  №  5»

77.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЛИ Ц ЕЙ  №  9 «О ЛИ М П » ГО РО Д А  ЗУ ГРЭСА »

78.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Х А РЦ Ы ЗС К А Я  СРЕД Н ЯЯ Ш К О Л А  №  22»

*

79.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЛИ Ц ЕЙ  №  25 «И Н ТЕЛЛ ЕКТ» ГО РО Д А  Х А РЦ Ы ЗС К А »

80.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ГИ М Н А ЗИ Я  «ДО М И Н А Н ТА » ГО РО Д А  Х А РЦ Ы ЗС К А »

81.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш А Х ТЁРС К А Я  ГИ М Н А ЗИ Я»

82.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш А Х ТЁРС К А Я  СРЕДН ЯЯ Ш К О Л А  №  4»

83.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш А Х ТЁРС К А Я  СРЕДН ЯЯ Ш К О Л А  С ЕЛ А  ОРЛО ВО-
И В А Н О В К А »

84.

85.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш КО Л А  №  1 ГО РО ДА  Я С И Н О В А ТА Я »

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  3 ГО РО ДА  Я С И Н О В А ТА Я »

8 6 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  6  С У ГЛ У БЛ ЕН Н Ы М  И ЗУ ЧЕН И ЕМ  ОТДЕЛЬН Ы Х  
П РЕД М ЕТО В  ГО РО Д А  ЯСИ Н О ВА ТА Я»

87.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Ш К О Л А  №  7 ГО РО ДА  Я С И Н О В А ТА Я »

8 8 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЛИ С И ЧЕН С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
А М В РО С И ЕВ С К О ГО  РАЙ О НА



6
Продолжение таблицы

1 1 

89.

2
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «А М В РО С И ЕВ С К А Я  Ш КО ЛА  №  6 » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
А М В РО С И ЕВ С К О ГО  РАЙОНА

90.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Н О В О А М В РО С И ЕВ С К А Я  Ш КО Л А » А ДМ И Н И СТРА Ц И И  
А М В РО С И ЕВ С К О ГО  РАЙ О НА

91.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е Б Ю Д Ж Е Т Н рЕ  О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «БЛ А ГО Д А ТН О В С К А Я  Ш КО Л А » А Д М И Н И С ТРА Ц И И
А М В РО С И ЕВ С К О ГО  РАЙ О НА

92.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Д О Н С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
В О Л Н О В А Х С К О ГО  РАЙ О НА

93.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «В О Л Н О В А Х С К А Я  Ш КО Л А  №  6 » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
В О Л Н О В А Х С К О ГО  РАЙ О НА

94.

95.

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЗЛ А ТО У С ТО В С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И
В О Л Н О В А Х С К О ГО  РАЙОНА
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Х Л ЕБО Д А РО В С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
ВО Л Н О В А Х С К О ГО  РАЙ О НА

96.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «В О Л О Д А РС К А Я  Ш КО ЛА  №  1 И М ЕН И  ГЕРО Я  СО ВЕТСКО ГО  
СО Ю ЗА  А.Д. Я К И М ЕН К О » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  ВО Л О Д А РС К О ГО  РАЙ О НА

97.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Н А Л ЬЧИ К СКА Я Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И
ВО Л О Д А РС К О ГО  РАЙ О НА

98.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЗА РЯ Н С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
ВО Л О Д А РС К О ГО  РА Й О Н А

99.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «Н О В О А ЗО В С К А Я  Ш КО ЛА  №  2» А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
Н О В О А ЗО В С К О ГО  РАЙОНА

1 0 0 .

1 0 1 .

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «БЕЗЫ М ЕН С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
Н О В О А ЗО В С К О ГО  РАЙ О НА
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С ЕД О В С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
Н О В О А ЗО В С К О ГО  РАЙ О НА

1 0 2 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «М А Н ГУ Ш С К А Я  Ш КО ЛА  №  1» А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
П ЕРШ О ТРА В Н ЕВ О ГО  РАЙОНА

10 3 .

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «У РЗУ Ф С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
П ЕРШ О ТРА В Н ЕВ О ГО  РАЙ О НА

104.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «М А Н ГУ Ш С К А Я  Ш КО ЛА  №  2» А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
П ЕРШ О ТРА В Н ЕВ О ГО  РАЙОНА



7
Продолжение таблицы

1 2

105.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «К О М С О М О Л ЬС К А Я  Ш КО ЛА  №  1» А ДМ И Н И СТРА Ц И И  
СТА РО БЕШ ЕВ С К О ГО  РАЙ О НА

106.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С ТА РО БЕШ ЕВ С К А Я  Ш К О Л А  №  1» А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
С ТА РО БЕШ ЕВ С К О ГО  РАЙОНА

107.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е
« Р АЗ ДО ЛЬН Е! 1СКАЯ Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  СТА РО БЕШ ЕВ СКО ГО
РАЙ О НА

108.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е 
«Н О В О С В ЕТС К А Я  Ш КО ЛА  №  1» А Д М И Н И С ТРА Ц И И  С ТА РО БЕШ ЕВ СКО ГО  
РАЙ О НА

109.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ТЕЛ ЬМ А Н О В С К А Я  ГИ М Н А ЗИ Я» А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
ТЕЛ ЬМ А Н О В С К О ГО  РАЙОНА

ПО.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «С ТА РО И ГН А ТЬЕВ С К А Я  Ш КО Л А » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
ТЕЛ ЬМ А Н О В С К О ГО  РАЙОНА

11 1 .
М У 1Ш Ц И П А ЛЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ГРА Н И ТН ЕН СКА Я Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
ТЕЛ ЬМ А Н О В С К О ГО  РАЙ О НА

1 1 2 .
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «М И Х А Й Л О В С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
ТЕЛ ЬМ А Н О В С К О ГО  РАЙ О НА

113.
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «М И РН ЕН С К А Я  Ш КО ЛА » А Д М И Н И С ТРА Ц И И
ТЕЛ ЬМ А Н О В С К О ГО  РАЙОНА

114.
1 О СУ Д А РС ГВЕННОЕ БЮ Д Ж ЕТН О Е Н ЕТИ П О В О Е
О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «РЕС П У БЛ И К А Н С К И Й  ЛИЦЕЙ- 
И Н ТЕРН А Т «Э РУ Д И Т» -  Ц ЕН ТР ДЛЯ О ДА РЕН Н Ы Х  Д ЕТЕЙ »

115.
ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЛИ Ц ЕЙ  «КО ЛЛ ЕЖ »

116.
ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ЕН А К И ЕВ С К А Я  СП ЕЦ И А Л ЬН А Я  Ш КО Л А -И Н ТЕРН А Т
№  30»


